1) MS. honore.
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judex in duarum niarcariiin auri, Pe, in inarca, Petrus et alii cives tamquam fidejussorcs

cum bonis mobilibus et immobilibus praesentibus obligaverunt. (sie) In cujus rei testi-

monium .
343.

Epi'sccpus locat bona cpiscopalia ad idcm conditivnalüer. (Cap. I, 40. f. 267.^

Nos Johannes, dei gratia Pragensis episcopus, notum esse volumus universis prae-

sentes literas inspecturis, quod nos conditionein nostram et episcopatus nostri volentes

facere meliorem, locum forenseni . ., in quo XLIl lanei liabentur, quilibet continens XL
jugera strichonum, C. judici evhibitori praesentiura jure teutunico locavimus, quod purk-

recht vulgariter nuncupatur, sub pactis et conditionibus infrascriptis j hiis videHcet, quod

idem . ad judicium duos laneos, stubam balnearem, unum maccellum carnium et aUud

panis et niolendinum, si fieri potest in rivuli ripa ibidem, per se et suos heredes absque

ulla solutione census libère possidebunt, eosdem laneos cum praefatis balneo ac ceteris,

si in aliquo fortunio ac eventu nobis et episcopatui nostro, quod non credimus, displiceret,

sibi codem jure ac libertate vendendi nobis ac successorihus noslris ad taxationem jura-

lorum cjusdem, si nobis et successorihus nostris placuerit, si non, extunc cui sibi placuerit

homini, qui episcopatui congruus habebitar, vendendi habebit licentiam et liberam facul-

tateni. De aliis vero laneis XL, de quibus duo lanei per XL duos subsides dividi debent

per jugera, pro quolibet et de quolibet ferto argenti, et idein de taberna qualibet, quot-

quot ibidem habentur, argenti, aut porcum pro fertone solvent census nomine annuatim ;

de X etiam laneis, de quolibet marcam argenti puri, medietatem in festo Galli, et etiam

in festo S. Georgii, cum X strichonibus puri tritici, post elapsum duorum annorum spatium

a festo beali Galli proxime nunc venturo, quibus libertatem habere volumus, nostrae came-

rae assignabunt, et triticum propria vectura el sumptibus propriis Pragam ad nostram curiam

episcopalem ducere tenebuntur. Promisit insuper judex praedictus infra annorum duorum

spatium a festo beati Georgii proxime nunc venturo praedictum locum forensem bonis

colonie et hominibus collocare forensibus. Si vero, quod absit, infra spatium duorum prae-

dictorum annorum ipsum praemori contingent, extunc sui fratres vel heredes sui prae-

dicta adimplebunt integraliter et ex toto; cum quibus in eodem loco forensi et non alibi,

praeter quam in bonis hereditariis et propriis, tenebitur residentiam facere personalem;

hoc adjecto, quod si propter nostram ingruentem necessitatem nostrorumque successorum

subsidium a pauperibus episcopatus nostri recipere nos oporteret, iidem pauperes nobis et

nostris successorihus dare teneantur, sicut ab aliis laneis pauperum episcopatus memorati

duxerimus requirendum. Statuimus insuper, ut idem judex de culpis tertium denarium pro

se recipiat, alios duos nostrae camerae assignando, exceptis dumtaxat tribus culpis crimina-

libus, quas très terrae secundum consuetudinem nostro judicio ac camerae reservamus.

In cujus rei testimonium oc-

Ahb. V, 5. B. 27
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244.

Epíscopus locat civilalem sub conditicnibus quibusdam, (Cap. I, 40, ". 271*.^

In nomine domini, Amen. Nos Johannes, de! gratia Pragensis episcopus, omnihus

in perpetuum. iNe rerum gestarum memoria deperiret, inventum est soripturae testimonium,

per quam conlractus legilimi ad cautelam praesentium et futurorum memoriam, ut convenit,

perennantur. Noveril igitur tarn praesens aelas quam successiva posteritas futurorum,

quod nos X laneos agrorum, spectantium ad . . oppidum forense nostrum, civibus ejusdem

loci perpetuo sub annuo censu locavimus in hunc modum, videlicet quod de quolibet laneo

cives ipsi singulis annis nobis et successori nostro cuilibet Pragensi episcopo solvent . II .

marcas argenti boni et usualis Pragensis ponderis et monetae, in festivitate sanctissimi

martyris W. el de qualibet taberna quomodocumque fuerit, lunc dabilur nobis porcus valens

fertonem argentum, si argenti pro hoc duxerimus acceptandum ; XII etiam marcellorum loca

carnes vendenlium ibidem consislerc debent ad minus, et de loco quolibet dabitur annualim

in curiam nostram pondus sepi , quod lapis vulgariter appellatur. Item XII sub-

sides terram habentes solvent annuatim per fertonem argenti, et alii sui)sides quotquot fue-

rint non habentes terras dabunt in praedicto tcrmino per locum qualitalis et quantitatis

superius nominatae, aut quilibet eorum tempore messis metet X capetia annuMtim. Quando-

fumque aulein laneos in eodem loco de terris in posterm acquisitis, aut de hiis quos habe-

mus in alio loco quocumque, volumus augmentari, cives praedicti recipient augmentm

eorum et recipere tenebuntur ex conventione istius contractus sub censu superius jam dieto.

Ad hoc cives ipsi pro se et successoribus suis quilibet promiserunt, quod quandocumque

nobis placuerit et videbitur expedire, liabitationes suas ad aliuni locum transfèrent et civi-

tatem praedictam in eodem loco juxta dispositionem et Ordinationen! nostram, prout melius

poterint, collocabunt, et locare sub praelatis constructionibus eft'icaciier tenebuntur, super

hoc et praemissis omnibus et singulis praemissorum attendendis et fideliter implendis nobis

et Pragensi ecclesiae nostrae se et sua et successorum suorum nomine per stipulationem

legitimam stipulantes (sic). In cujus rei ac.

345.

Laicus résignât domino episcopo laneos, quos habuil ab ipso jure leutonico. (Cap. /, 40.

y. 273^;

Noverint universi praesentes literas inspecturi, quod ego N. de . . filius C. beatae

memoriae, II laneos agrorum, quos habui jure teutunico cum matre mea K. et fratribus

H. et Zi. in nova villa speciali circa Brod episcopale, cum domibus et ahis pertinentiis

omnibus, reverendo in Christo patri domino Joh. Pragensi episcopo sibi et ecclesiae suae

nomine vendidi meo et praedictae matris meae ac fratrum meorum nomine pro IV marcis

boni et puri argenti, de quibus me fateor cum matre mea et fratribus meis praehabitis

totaliter esse solutum, laneos ipsos cum praedictis pertinentiis meo et matris meae ac fra-

trum meorum (nomine) resignando eidem domino episcopo spontanea et libéra voluntate.
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In cujus rei testimonium id scriptum communi sigillo Curimensis civitatis oblinui roborari,

assignando eidem doniino episcopo et suae ecclesiae supradictae.

240.
Episccpus dat lihcrtalem suum cppidiim munirc. (Cap. /> 270°^.

Nos Johannes, dei gratia Pragensis episcopus, notum esse volumus universis prae-

sentes literas inspecturis, quod nos volentes conditionem nostram et Pragensis ecclesiae

facere meliorem, attendentes etiam , quod pauperes a niultis retroactis temporibus per in-

sullus inimicorum hactenus diversimode sunt oppressi, l'uiuris cupienles praecavere periculis,

civibus de . oppido forensi episcopatus nostri, a festo beali Georgii proxime praeteriro

per IV annorum spatium , in hunc modum dedimus liljertatem, videlicet quod C. judex et

B. C. jurati civitatis ipsius promiserunt nobis, eandem civitatem infra idem tempus bonis

bominibus locare, et ipsam plancis circumdare ac fossato, propriis sumtibus operarios ejus-

dem operis conducendo; verum eúanx (sicj, quod nos eos in veciura balnearum (sie) et efio^-

sione fossati pauperes ejusdeni circuitus nostri volumus, in quantum poterimus et possumus,

adjuvare, absque eisdem nullum censum infra eosdem IUI'"' annos exigendo, excepta col-

lecta generali domini nostri régis, quam ipsis, aliis civibus seu pauperibus quo-

libet (sic) episcopatus nostri valemus nec possumus indulgere. Adhuc idem judex (et) jurati

cum civibus praedicti oppidi, quocumque tempore ad ipsos in . . venerimus, semel in anno

in praedictis III!'"' annis, nos et nostram i'amiliani in prandio, coena, pernoctatione et pa-

bulo equorum procurabunt, sicut hoc hactenus ecerunt. In cujus rei testimonium .
praesens scriptum (ieri et sigilli nostri munimine facimus roborari.

(Cap. I, 40./. 122''.;

(De czudariis Litomericensibus, sub Karolo IV imperatore.)

Accedens ad nostri praesentiam honorabilis vir, D. Albertus decanus ecclesiae sancti

Egidii in Praga et canonicus ecclesiae Pragensis, proposuit querulose, quod quidam Mvsli-

worius, Bawarus, Stephanus et Pessico de Zelcowicz laici, et alii eorum in hac parte com-

plices, homines ipsius censuales de vallis (sie) infrascriptis, videlicet Lahowicz et Rzyssuth,

ad dictam Pragensem ecclesiam et ipsum dominum Albertm, decanum s. Egidii, spectan-

tibus et pertinentibus, ad praesentiam czudariorum seu bencficiariorum districtus Luto-

miericensis citaverunt et citare procuraverunt, ad eorum judicium seculare, nunquam ab

eodem domino Alberto de dictis bominibus justitia postulata. Quare cum istud de jure

fieri non debeat, et directe obviel privilegiis Pragensis ecclesiae supradictae, ab antiquo

per divos principes, duces et reges regni Boemiae concessis, et per serenissimum principem

et dominum nostrum dominum Karolum, Romanorum imperatorem semper Augustm et Bo-

emiae regem, confirmatis, ac etiam consuetudini continue et inviolabiliier observatae: vobis do-

mino . . plebano ecclesiae Omnium Sanctorum in Litomyerzicz aut vices gerenti committimus

27 *

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

Silä Palachy, über FcrmcUmchcr: Beilagen.

el sub cxcommunicalionis poena districle praecipiendo inandamus, qualenus praefaLos czu-

daiios scu bcncficiarios et ipsorum qucmlibct personalitcr acccdentes, moncatis eosdein

<juos et nos praesentibus monemus, requiriinus et liortamur, ipsis nihiloniinus sub excommuni-

caliünis poena praecipientes et inhibentcs, ne ipsi praefatus bomines domini Alberti et

ecclesiae Pratensis ad eorum Judicium non plus trabant seu et judicare praesumant, sed

ipsos potius infra très dies a vesira monitione et inbibitione computandos, quos eis et eorun)

cuilibet pro monitione eanonica et termino peremptorio praefigimus et assignamus, ad tri-

bunal eis indiclum dicli domini Alberti, prout est consuetum, libère remittant pro justitia

conscquenda; nam unicuique pctenti in jure fiel justitia de eis secundum jus et consuetu-

dinem. (Si vero) bujusmodi monitionibus et inbibitionibus nostris non paruerint cum

effectu, nos contra ipsos et eorum quemlibet tamquam contra violatores libertatum et

jurium dirtae ecclesiae ad poenas juris procedcre oportebit^ justitia mediante. Et de bujus-

modi executione nobis fidem fuciatis. Datum Pragae anno domini . die .

(Cap. I, 40. /. 214".;

(sub Karolo IV.)

Quaiulo aliqua malcria dc tabulis terrae extrahitur.

In nomine domini Amen. Anno . In mei notarii . Strenuus miles Cztiborius

de . . circa tabulas terrae, quas domini barones regni Bohemiae singulis annis in quatuor

temporibus dumtaxat secundum consuctudinem bactenus approbatam consueverunt aperire,

et quac sub davibus nobilium dominorum Benessi de Wartberg summi camerarii, Andreae

de Duba judicis, Stepbani protonotarii terrae Bohemiae stricte reservantur, personalit

constilutuSj petebat instanter idem Cztiborius per me notarium infrascriptum, ad boc pe

bonorabilem virum dominum . ., oíTicialem curiae archiepiscopalis Pragensis specialiter de

putatum, ut sibi inpositionem hereditatis suae de praedictis tabulis extraberem, et d(

verbo ad verbum conscriberem, ac in formani publici redigerem instrumenti, quod et feci

Cujus quidem impositionis tenor per omnia sequitur in boc verba; Anka relicta . Et ego

publicus auctoritate imperiali notarius praedictam impositionem una cum nominatis testibus

vidi, legi et de praenotatis tabulis manu propria extraxi et in hanc publicam furniam redegi.

249.
Locatio bonorum villae Lhota. (Cap. I, 40. f. 126.;

Nos Hynko decanus, Pota arcbidiaconus, totumque capitulum sanctae Pragensis eccle-

siae, notum facimus imiversis, quod cupientes nostram et praefatae nostrae ecclesiae condi-

lionem facere meliorem, accedente ad hoc consensu et voluntate reverendissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Johannis archiepiscopi Pragensis et apostolicae sedis legati,

praehabitis pluries inier nos tractatibus et deliberatione matura, bona nostra in villa Elhota,

quae ad bona nostra communia in Odolenawoda spectare noscuntur, videlicet quinque cum
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dimidio Inneos agrortim cultorum cum septem et dimidio jugere; insuper montcm ibidem

pro vinea cum quibusdam aliis ayris, conlinentem XLIV jugera, vendidimus et locavimus in

jus, quod vuli^ariter podduci sive purkrecht appellatur, strenuo militi domino Marssoni de